Муниципальное  общеобразовательное учреждение

«Открытая (сменная)школа» города Волжска Республики Марий Эл

 номер

документа
Дата

                            ПРИКАЗ 3108019 о/д 31.08.2020г.

Об  утверждении новой редакции

локальных нормативных актов

        В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»,

п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить локальные нормативные акты Муниципального

общеобразовательного учреждения «Открытая(сменная)школа» города

Волжска Республики Марий Эл согласно приложению № 1 к данному

приказу.

2.Ввести локальные нормативные акты Муниципального

общеобразовательного учреждения «Открытая(сменная)школа» города

Волжска Республики Марий Эл в действие с 31 августа  2020 года.

3.Разместить настоящий приказ на официальном сайте организации.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «О(С)Ш»:                                        О.Г.Журавлева

Приложение № 1 к приказу

№ 3108019 о/д от 31.08.2020г.

П Е Р Е Ч Е Н Ь

 локальных нормативных актов

1. Положение о формах проведения курсов внеурочной деятельности в

каникулярный период, в выходные и нерабочие праздничные дни.

2. Положение о порядке изучения родных языков в МОУ «О(С)Ш».

3.Положение о школьной форме и внешнем виде обучающихся МОУ

«О(С)Ш».

4.Положение о соотношении учебной (преподавательской) и другой

педагогической работы в МОУ «О(С)Ш».

5. Положение о Рабочей программе по учебному предмету (курсу) педагога.

6. Положение об Аттестационной комиссии  по аттестации педагогических

работников, с целью  подтверждения соответствия занимаемой должности

Муниципального общеобразовательного учреждения  «Открытая

(сменная)школа» города Волжска Республики Марий Эл.

7. Положение о формировании, ведении, хранении и проверке личных дел

обучающихся в Муниципальном общеобразовательном учреждение

«Открытая (сменная) школа» города Волжска Республики Марий Эл.

8. Положение о внутришкольном контроле.

9. Положение о документах, подтверждающих обучение в Муниципальном

общеобразовательном учреждении  «Открытая (сменная) школа» города

Волжска Республики Марий Эл.

10.Положение о заочной форме обучения в Муниципальном

общеобразовательном учреждении «Открытая (сменная) школа» города

Волжска Республики Марий Эл.

11. Положение о классном руководстве.

12. Положение о педагогическом совете МОУ «О(С)Ш».

13. Положение о порядке ознакомления с документами Муниципального

общеобразовательного учреждения «Открытая(сменная) школа» города

Волжска Республики Марий Эл, в том числе поступающих в нее лиц.

14. Положение о  порядке хранения в архивах информации о результатах

освоения учащимися образовательных программ на бумажных или

электронных носителях в Муниципальном общеобразовательном учреждение

«Открытая (сменная) школа» города Волжска Республики Марий Эл.

15. Положение о проектной деятельности.

16. Положение о Совете по введению ФГОС среднего общего образования.

17.Положение  об информационной открытости Муниципального

общеобразовательного учреждения  «Открытая(сменная) школа» города

Волжска Республики Марий Эл.

18.Положение об организации горячего питания  в Муниципальном

общеобразовательном учреждении «Открытая (сменная) школа» города

Волжска Республики Марий Эл.

19.Положение об условном переводе в следующий класс Муниципального

учреждения общеобразовательного учреждения «Открытая (сменная) школа»

города Волжска Республики Марий Эл.

20. Положение об индивидуальном проекте  обучающихся 10-12 классов.

21.Положение о порядке ведения личных дел педагогов и сотрудников

Муниципального общеобразовательного учреждения «Открытая(сменная)

школа» города Волжска Республики Марий Эл.

22. Положение о формах, периодичности, порядке текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся Муниципального

общеобразовательного учреждения  «Открытая (сменная) школа» города

Волжска Республики Марий Эл.

23.Положение  о внутренней системе оценки качества образования

Муниципального общеобразовательного учреждения  «Открытая (сменная)

школа» города Волжска Республики Марий Эл.

24.Порядок ведения учета несовершеннолетних, не посещающих или

систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия.

25.Положение по организации освоения обучающимися

общеобразовательных программ вне организаций, осуществляющих

образовательную деятельность (в формах семейного образования и

самообразования).

26. Положение о ведении электронного классного журнала в Муниципальном

общеобразовательном учреждении «Открытая (сменная) школа» города

Волжска Республики Марий Эл.

27.Положение об оказании первичной медико-санитарной помощи

несовершеннолетним, в том числе в период обучения и воспитания, охраны

жизни и здоровья учащихся во время пребывания в МОУ «О(С)Ш».

28. Положение о государственной итоговой аттестации обучающихся и

выдаче документов об образовании.

29.Положение о профессиональной переподготовке и повышении

квалификации педагогических работников в Муниципальном

общеобразовательном учреждении «Открытая (сменная) школа» города

Волжска Республики Марий Эл.

30. Положение о формах обучения

31. Положение о школьном методическом объединении учителей.

32. Положение об индивидуальном учебном плане.

33.Положение об индивидуальном зачете результатов освоения

обучающимися  образовательных программ.

34.Положение о школьном библиотечном фонде учебников, порядке их

использования  и обеспечении сохранности.

35. Порядок зачета результатов освоения обучающимися учебных предметов,

курсов, дисциплин (модулей), практики, дополнительных образовательных

программ в других организациях, осуществляющих образовательную

деятельность.

36.Порядок предоставления в пользование обучающимся, осваивающим

основные образовательные программы в пределах федеральных

государственных образовательных стандартов, образовательных стандартов,

учебников, учебных пособий, а также учебно-методических материалов,

средств обучения и воспитания.

37.Порядок  пользования учебниками и учебными пособиями

обучающимися, осваивающими учебные предметы, курсы, дисциплины

(модули) за пределами федеральных государственных образовательных

стандартов и (или) получающими платные образовательные услуги.

38.Положение об организации и осуществлении образовательной

деятельности при сетевой форме реализации образовательных программ

Муниципальное  общеобразовательное учреждение

«Открытая (сменная)школа» города Волжска Республики Марий Эл

 номер

документа
Дата

                            ПРИКАЗ 0110004 о/д 01.10.2020г.

Об  утверждении локальных нормативных актов

        В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»,

п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить локальные нормативные акты Муниципального

общеобразовательного учреждения «Открытая(сменная)школа» города

Волжска Республики Марий Эл согласно приложению № 1 к данному

приказу.

2.Ввести локальные нормативные акты Муниципального

общеобразовательного учреждения «Открытая(сменная)школа» города

Волжска Республики Марий Эл в действие с 01 октября  2020 года.

3.Разместить настоящий приказ на официальном сайте организации.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «О(С)Ш»:                                        О.Г.Журавлева

Приложение № 1 к приказу

№ 0110004 о/д от 01.10.2020г.

П Е Р Е Ч Е Н Ь

 локальных нормативных актов

1.Правила приема граждан на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования в

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Открытая (сменная)

школа» города Волжска Республики Марий Эл, отчисления и перевода

обучающихся.

2. Положение об очно-заочной, заочной форме обучения в Муниципальном

общеобразовательном учреждении  «Открытая (сменная) школа» города

Волжска Республики Марий Эл.

3. Положение об организации индивидуального обучения обучающихся на

дому

4. Положение о комиссии по определению класса обучения и зачислению

лиц, не имеющих документов об образовании в Муниципальное

общеобразовательное учреждение «Открытая (сменная) школа» города

Волжска Республики Марий Эл.

5.Положение об организации и осуществлении образовательной

деятельности при сетевой форме реализации образовательных программ.

Муниципальное  общеобразовательное учреждение

«Открытая (сменная)школа» города Волжска Республики Марий Эл

 номер

документа
Дата

                            ПРИКАЗ 1201001 о/д 12.01.2021г.

Об  утверждении локальных нормативных актов

        В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»,

п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить локальные нормативные акты Муниципального

общеобразовательного учреждения «Открытая(сменная)школа» города

Волжска Республики Марий Эл согласно приложению № 1 к данному

приказу.

2.Ввести локальные нормативные акты Муниципального

общеобразовательного учреждения «Открытая(сменная)школа» города

Волжска Республики Марий Эл в действие с 12 января  2021 года.

3.Разместить настоящий приказ на официальном сайте организации.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «О(С)Ш»:                                        О.Г.Журавлева

Приложение № 1 к приказу

№ 1201001 о/д от 12.01.2021г.

П Е Р Е Ч Е Н Ь

 локальных нормативных актов

1. Порядок организации и осуществления образовательной деятельности по

основным общеобразовательным программам - образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования в Муниципальном общеобразовательном учреждении

«Открытая (сменная) школа» города Волжска Республики Марий Эл.

2. Должностная инструкция дежурного учителя.

3. Должностная инструкция дежурного  администратора школы.

4.Инструкция  о мерах пожарной безопасности в здании и помещениях

Муниципального  общеобразовательного учреждения «Открытая(сменная)

школа» города Волжска Республики Марий Эл и на прилегающей к ним

территории.